Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 города Коврова
ПРИКАЗ

16.11.2015г.

№ 410
Об итогах проведения

месячника пожарной безопасности

В соответствии с приказом МБОУ СОШ № 10 «О проведении месячника пожарной безопасности» от 17.11.2015 года № 353 и в целях активизации работы по пропаганде мероприятий по гражданской обороне и подготовке населения к защите от чрезвычайных ситуаций в школе прошел месячник пожарной безопасности.

В мероприятиях приняли участие учащиеся школы из 1 – 11 классов. Мероприятия проводились в соответствии с планом – графиком месячника пожарной безопасности.

Администрация школы отметила хорошую организация месячника пожарной безопасности. На основании вышеизложенного
приказываю:
1.Утвердить итоги проведения месячника пожарной безопасности (приложение в фотографиях). К окончанию месячника ученики школы
знают:

1. существование явления "пожар", его опасность и последствия;
2. первичные средства пожаротушения и их возможности;

3. ответственность за нарушение правил пожарной безопасности.

4. общие требования правил пожарной безопасности в школе, быту и т.д.;
5. элементарные способы тушения загораний;
6. основные характеристики горючей среды и источников зажигания;
7. основы профессии "пожарный";
 умеют:

1. выполнять требования правил пожарной безопасности;
2. оценивать обстановку при возникновении задымления или загорания;
3. грамотно действовать в случае возникновения горения или задымления;
4. сообщать по телефону в пожарную службу о пожаре, свою фамилию и имя, адрес проживания;
5. пользоваться первичными средствами пожаротушения;
6. спасать (выводить) из горящего или задымленного помещения младших;
7. тушить костёр, выключать электроприборы.
8. проводить работу среди младших по недопущению пожаров.

В соответствии с названной целью был составлен план мероприятий проведения месячника. Проведен инструктаж  «Действия работников школы и учащихся в случае возникновения пожара и ЧС», учебное занятие «Обеспечение противопожарного состояния здания и участников образовательного процесса». Классными руководителями проведены беседы с обучающимися на классных часах, в рамках акции «Неделя безопасности» по вопросам пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, предупреждения и ликвидации ЧС.  В 4-х классах состоялись экскурсии в пожарную часть, 5 – 11 классах состоялись встречи с инспектором пожарной части Голубевой Т.А., Самылиным С.А.. Команды начальных классов приняли участие в спортивных соревнованиях.  Просмотр видеороликов на тему: «Правила безопасного поведения детей при пожаре», «Поведение при пожаре». Вопросы безопасности рассмотрены на общем собрании трудового коллектива.
2.Объявить благодарность организаторам профилактических мероприятий и конкурсов.

3.Контроль настоящего приказа  оставляю за собой.
Директор школы

О.В. Безрукова